

ふらの花火大会収支推移

収支推移(2012~2017)

| 科 目 | 2012 | | 2013 | | 2014 | | 2015 | | 2016 | | 2017 | |
|-----------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|
| 事業活動収入の部 | | | | | | | | | | | | |
| (1)協賛金収入 | 2,989,315 | 73.7% | 3,917,847 | 83.0% | 3,169,000 | 70.7% | 3,239,000 | 80.0% | 3,326,000 | 74.9% | 3,120,000 | 75.6% |
| (2)寄付金収入 | 69,415 | 1.7% | 103,361 | 2.2% | 245,023 | 5.5% | 244,416 | 6.0% | 457,536 | 10.3% | 482,985 | 11.7% |
| (3)補助金収入 | 1,000,000 | 24.6% | 700,000 | 14.8% | 700,000 | 15.6% | 350,000 | 8.6% | 350,000 | 7.9% | 350,000 | 8.5% |
| (4)その他の収入 | 0 | 0.0% | 189 | 0.0% | 365,503 | 8.2% | 212,864 | 5.3% | 304,396 | 6.9% | 174,908 | 4.2% |
| イベント収入 | 0 | | 0 | | 365,400 | | 212,750 | | 304,350 | | 174,900 | |
| 受取利息収入 | 0 | | 189 | | 103 | | 114 | | 46 | | 8 | |
| その他雑収入 | 0 | | 0 | | 0 | | 0 | | 0 | | 0 | |
| 事業活動収入計 | 4,058,730 | 100.0% | 4,721,397 | 100.0% | 4,479,526 | 100.0% | 4,046,280 | 100.0% | 4,437,932 | 100.0% | 4,127,893 | 100.0% |
| 事業活動支出の部 | | | | | | | | | | | | |
| (1)事業支出 | 3,722,594 | 97.6% | 4,550,725 | 95.2% | 4,092,143 | 95.5% | 3,883,335 | 95.2% | 4,128,570 | 94.8% | 4,079,733 | 92.9% |
| 花火打上委託費 | 3,000,000 | 78.7% | 3,000,000 | 62.8% | 3,000,000 | 70.0% | 3,000,000 | 73.5% | 3,000,000 | 68.9% | 3,000,000 | 68.3% |
| 広報費 | 138,689 | 3.6% | 406,422 | 8.5% | 278,470 | 6.5% | 219,008 | 5.4% | 346,708 | 8.0% | 331,885 | 7.6% |
| 警備委託費 | 211,680 | 5.6% | 315,315 | 6.6% | 249,480 | 5.8% | 241,164 | 5.9% | 321,840 | 7.4% | 371,440 | 8.5% |
| 備品費 | 372,225 | 9.8% | 670,621 | 14.0% | 106,084 | 2.5% | 106,789 | 2.6% | 108,000 | 2.5% | 99,570 | 2.3% |
| イベント運営費 | 0 | 0.0% | 158,367 | 3.3% | 458,109 | 10.7% | 316,374 | 7.8% | 352,022 | 8.1% | 276,838 | 6.3% |
| (2)管理費支出 | 90,000 | 2.4% | 227,198 | 4.8% | 192,108 | 4.5% | 197,167 | 4.8% | 226,687 | 5.2% | 162,490 | 3.7% |
| 会議費 | 0 | 0.0% | 22,300 | 0.5% | 64,650 | 1.5% | 72,000 | 1.8% | 54,200 | 1.2% | 52,800 | 1.2% |
| 通信発送費 | 0 | 0.0% | 26,190 | 0.5% | 28,894 | 0.7% | 27,959 | 0.7% | 26,648 | 0.6% | 30,634 | 0.7% |
| 印刷製本費 | 0 | 0.0% | 13,050 | 0.3% | 5,004 | 0.1% | 14,216 | 0.3% | 7,398 | 0.2% | 10,997 | 0.3% |
| 消耗品費 | 0 | 0.0% | 13,703 | 0.3% | 11,934 | 0.3% | 11,934 | 0.3% | 11,934 | 0.3% | 11,934 | 0.3% |
| 実行委員支給品費 | 0 | 0.0% | 97,895 | 2.0% | 45,630 | 1.1% | 44,436 | 1.1% | 108,100 | 2.5% | 41,477 | 0.9% |
| 雑費 | 0 | 0.0% | 54,060 | 1.1% | 35,996 | 0.8% | 26,622 | 0.7% | 18,407 | 0.4% | 14,648 | 0.3% |
| 事務諸費 | 90,000 | 2.4% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% |
| (3)その他の支出 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 150,000 | 3.4% |
| 周年記念大会積立金 | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 0 | 0.0% | 150,000 | 3.4% |
| 事業活動支出計 | 3,812,594 | 100.0% | 4,777,923 | 100.0% | 4,284,251 | 100.0% | 4,080,502 | 100.0% | 4,355,257 | 100.0% | 4,392,223 | 100.0% |
| 事業活動収支差額 | 246,136 | | -56,526 | | 195,275 | | -34,222 | | 82,675 | | -264,330 | |
| 前期繰越 | 0 | | 246,136 | | 189,610 | | 384,885 | | 350,663 | | 433,338 | |
| 次期繰越 | 246,136 | | 189,610 | | 384,885 | | 350,663 | | 433,338 | | 169,008 | |

【収入の内容】

| | |
|--------|-----------------------------|
| 協賛金収入 | : 企業・団体による協賛金、個人による協賛金 |
| 寄付金収入 | : 募金箱による寄付、個人への協賛タオル販売による寄付 |
| 補助金収入 | : 行政からの補助金 |
| その他の収入 | : 飲食ブースの売上、預金利息 |

【支出の内容】

| | |
|----------|--|
| 花火打上委託費 | : 花火打上費(花火業者への支払) |
| 広報費 | : ポスター・チラシの印刷費、協賛タオルの制作費 |
| 警備委託費 | : 会場外警備費(警備会社への支払) |
| 備品費 | : 案内看板等の製作修繕・管理費、会場内のセキュリティネット・ポールなど会場設営に係る備品代 |
| イベント運営費 | : イベント運営に係る発電機・トイレなどのレンタル代、飲食ブースの食材費 |
| 会議費 | : 会議にかかる会場代、ボランティアスタッフの食事代 |
| 通信発送費 | : 案内文書などの郵便代 |
| 印刷製本費 | : 案内文書などの印刷代 |
| 消耗品費 | : プリンターのトナー代 |
| 実行委員支給品費 | : 当日ボランティアスタッフの飲物、スタッフ証・Tシャツの制作費 |
| 雑費 | : 振込手数料、上記に分類されない支出 |
| 事務諸費 | : 2012年時のみ使用した科目、2013年以降の管理費と同じ |

【その他特記事項】

2012年は事業予算確定のため、途中で収入を締め切った。締切後の収入578,238円は2013年の協賛金収入として計上